LeerWerkplaats

Gered Gereedschap Amsterdam

Jaarverslag Gered gereedschap 2024
Huisvesting

En zoals vele jaren vroeg huisvesting weer veel aandacht. We hebben onder andere de volgende
activiteiten uitgevoerd:

o We hebben lang onze hoop gehad op een vestiging in Amsterdam Zuid. We dachten zelfs dat
we op een gegeven moment rond waren. En toen kwam er toch weer een kink in de kabel.

e In november 2024 kregen we een pand aan de Wenckebach weg aangeboden. Na wikken en
wegen hebben we ingestemd. Helaas is het wel weer tijdelijk, maar je moet wat. Het is een
grote ruimte en de huur is aantrekkelijk.

e Helaas is het nog steeds niet gelukt om tot een akkoord met de gemeente Amsterdam te
komen inzake overdracht van gereedschap dat de gemeente niet meer gebruikt of kan
gebruiken.

Output van de Amsterdamse werkplaats van Gered Gereedschap in 2024

De totale productie van de werkplaats in dit jaar is beduidend minder dan voorgaande jaren vanwege
de verhuizing vanaf eind september naar de nieuwe locatie op de H.J.E.Wenckebachweg 53A
Instroom en productie kwamen daardoor noodgedwongen in het laatste kwartaal geheel of
gedeeltelijk stil te liggen.

De output van de Amsterdamse werkplaats van GG bestond in 2024 uit de volgende 3 stromen.

1. Projecten van Gered Gereedschap.
De belangrijkste stroom is het gereedschap en de machines die naar de projecten gaan die door
het landelijk bureau zijn gescreend, vervolgens aangeboden om te gaan leveren en die wij met de
vrijwilligers van onze werkplaats hebben kunnen realiseren.

GG Amsterdam 115 8,22 3066
CAM1-Autolp 5 0,15 79
CRP1-Timmerlp 5 0,12 77
CRP-Timmer10p 1 0,74 320
ELC1-Elektralp 10 0,24 129
MAS1-Metsellp 8 0,21 106
MAS-Metsel10p 1 0,38 188
OTH-Maatwerk 13 2,35 786
PLM-Loodgieter10 2 0,6 349
SWE-Naai-Electr 58 2,5 812
SWM-Naai-Hand 10 0,45 158
SWT-Naai-Trap 2 0,48 62
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2. Uitwisseling met kringloopwinkel De Lokatie

Een tweede stroom is het hand- en elektrisch gereedschap van geringe kwaliteit. Het gaat
daarbij om B-merken en goedkoop gereedschap van bouwmarkten die aan ons aangeboden zijn,
ingezameld werden maar kwalitatief niet goed genoeg bleken om naar educatieve projecten of
startende ondernemers te verzenden. Om dit gereedschap niet bij de handel in oud metaal
terecht te laten komen hebben wij een overeenkomst met Kringloopwinkel De Locatie. Daar
worden dit gereedschap tegen een gering bedrag verkocht aan mensen met een krappe beurs. In
ruil daarvoor krijgen wij van deze kringloopwinkel naaimachines die wij zoveel als mogelijk
repareren en klaarmaken voor verzending naar de Afrikaanse projecten van Gered Gereedschap.
Het gaat hier jaarlijks om tussen de 1000 en 1500 kilo gereedschap dat uit de
afval/recyclestroom gered wordt.

In 2024 betrof dit in totaal 1402 kg

3. Gereedschap voor specifieke sociale projecten in en buiten Nederland.
Op aanvraag van projecten met een concreet omschreven sociale doelstelling leverden we dit
jaar het volgende opgeknapte gereedschap
e 10 sets gereedschap in metalen kist voor opvanglocaties van Stichting De Regenboog.
Totaal 80kg
e Tuingereedschap voor asielzoekers-locatie N-Holland

Toelichting Verlies & Winst rekening

We hebben een negatief resultaat van € 6.974,- En dat komt vooral door de lage verkoop
van gereedschap: € 2.841. De verhuizing speelt hierin een grote rol en tevens speelt mee dat
het contract met de gemeente wat betreft haar gereedschap nog steeds niet rond is.

In de verlies en Winst rekening zijn tevens de verhuiskosten opgenomen: € 3.463. Wij
hebben van de gemeente Amsterdam een subsidie gekregen om te kunnen verhuizen. In
feite is het verlies € 6.974 —3.463 = € 3.511
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Balans 2024

Activa
Materiéle vaste activa

Vlottende activa

VUB Verzekeringspremie
VUB
Huur

VUB Borg Lola
VUB Borg Vastgoed Jansen

Liquide Middelen
ABN-AMRO

ING

KAS

ABN-AMRO SPAAR
Totaal

Passiva

St.kapitaal
Eigen Vermogen

Lang Vreemd Vermogen
Lening Dienstencentrum
Voorziening

Kort Vreemd Vermogen
NTB Verzekeringspremie
NTB

Huur

VUO Bedragen

Voorziening Verhuizing

Totaal

LeerWerkplaats

€ 883,-

€ 581,-
€ 600,-

€ 11.994,-

€ 7.340,-
€ 137,
€ 15.000,-
€ 36.535,-

€ 2.964,-
€ 16.396,-

€ 0-
€ 2.175,-

€0,

€0,
€ 0,-

€ 15.000,-

€36.535,-

31-12-2024

€ 581,-
€ 600,-
€1.030,-

€ 8.260,-

€ 3.953,-
€ 137,-
€ 15.000,-
€ 29.561,-

€ 2.964,-
€ 15.060,-

€ 0,-
€ 0,-

€11.537,-

€ 29.561,-
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VERLIES & WINSTREKENING 2024

BATEN
Stadsdeel € 0,-
Stadsdeel-Oost € 0,-
Giften € 1.573,-
Verkoop Gereedschap € 2.841,-
Diversen ASKV € 1050,-
Rente € 167,-
Oud lJzer € 1.648,-
Verliessaldo € 6.974,-
Totaal €14.253,-
Lasten
Personeelskosten € 1.575,-
Lunch + Koffie € 466,-
Afschr. Kosten € 0.-
Autokosten € 322,-
Huisvestingskosten € 6.970,-
Verkoopkosten € 165,-
materiaalkosten € 332,-
Kantoorkosten € 0,-
Opleidingskosten € 0,-
Verzekeringskosten € 283,-
Algemene kosten € 353,-
Bankkosten € 324,
Verhuiskosten € 3.463,-
Totaal € 14.253,-

Bedrijfsresultaat 2023 =
Verlies €6.974,- =

t.l.v. Voorziening

Baten - Lasten

€ 2.175,-

Voorziening Verhuizing € 3.463,-

Eigen vermogen
Totaal

€ 1.336,-
€ 6.974,-

€7.279,-- - 14.253,-
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